
ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA -  FEIRA, 30 DE MAIO DE  2022 - NO  98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo 
especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal n° 
8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
R. DE PREÇOS Nº 003/2022, expedido em 04 de Maio de 2022,
AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE INFORMATICA, MOVEIS E MATERIAS 
PERMANENTES PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE
FÁTIMA, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço 
por item conforme segue: 

A empresa 01 – STROTE E FONTES LTDA apresentou 
proposta nos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16 e 19, Perfazendo assim um valor total de R$ 337.020,00 
(trezentos e trinta sete mil e vinte reais), A empresa 2 – SERRANA 
DISTRIBUIDORA LTDA apresentou proposta nos itens 05, 17 e 18, 
Perfazendo assim um valor total de R$ 36.170,00 (trinta e seis mil 
e cento e setenta reais), perfazendo assim um valor global de R$ 
373.190,00 (trezentos e setenta e três mil e cento e noventa reais),  
valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria 
solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração 
do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 27 dias do 
mês de Maio de 2022.

Nereu Fontes da Luz 
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação 
TOMADA DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto no art. 
43, VI da Lei Federal n° 8.666/93 com suas alterações posteriores,

R E S O L V E :
I - Homologar a licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 

Nº 002/2022, Visando a contratação de empresa para recuperação de 
estradas vicinais no Município de Oliveira de Fátima – TO, expedido 
em 04 de Maio de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço 
global conforme segue: 1 – P O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME, apresentou proposta no valor global de R$ 345.828,93 (trezentos e
quarenta e cinco mil e oitocentos e vinte e oito reais e noventa e três
centavos), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota
fiscal, valores esses que se encontram dentro do estimado pela
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a
administração do Município.

R E G I S T R E - S E .

P U B L I Q U E - S E .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 27 dias do 
mês de Maio de 2022.

Nereu Fontes da Luz
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2022

Processo nº 007/2022
Pregão Presencial R. de preço nº 003/2022
Ata de Registro de Preço nº. 003/2022
Validade 12 meses

O Município de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de 
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 01.629.809/0001-40 
sediada à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-
000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/
TO, neste instrumento representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Nereu Fontes da Luz, portador do CPF: 812.493.731-15, em face da 
classificação das propostas de preços – no PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO 003/2022, tendo como fundamento a Ata de 
Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar 
os preços AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE INFORMATICA, MOVEIS 
E MATERIAS PERMANENTES PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA, especificados no referido Edital.

A empresa 01 – STROTE E FONTES LTDA apresentou 
proposta nos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16 e 19, Perfazendo assim um valor total de R$ 337.020,00 
(trezentos e trinta sete mil e vinte reais), A empresa 2 – SERRANA 
DISTRIBUIDORA LTDA apresentou proposta nos itens 05, 17 e 18, 
Perfazendo assim um valor total de R$ 36.170,00 (trinta e seis mil 
e cento e setenta reais), perfazendo assim um valor global de R$ 



Ano II - Nº 98 - SEGUNDA - FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02
373.190,00 (trezentos e setenta e três mil e cento e noventa reais).

Resolve:

Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas, 
proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial r. de preços 
n.º 003/2022, sucedido em 17 de Maio de 2022 às 10:00hs.

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 27 de Maio de 2022.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

EMPRESAS DETENTORA DA ATA

EDUARDO VIINCIUS C. STORTE
STROTE E FONTES LTDA

13.027.126/0001-00

JULIANA SOARES LIMA
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

30.313.649/0001-23

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
026/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169, neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na Rua Tocantins, s/n° 
centro, da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: ALESSANDRA FERREIRA CARVALHO COELHO-
ME, inscrita no CNPJ sob o 46.312.907/0001-97, estabelecida 
comercialmente na Avenida Principal, 03- vila amizade de Fátima-TO, 
tendo como seu representante legal a Srª. ALESSANDRA FERREIRA 
CARVALHO COELHO, brasileira, empresária, RG n° 1.466.692, SSP/
TO, CPF nº 031.695.341-57, residente e domiciliado na Avenida Principal, 
03- vila amizade de Fátima-TO
20.441,58 (vinte mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta
e oito centavos)
VIGÊNCIA: 18/05/2022 a 31/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2161 (Formação 
continuada para servidores municipais da educação); - elemento de 
despesa: – 3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
REALIZAÇÃO DE CURSOS GERENCIAIS E ASSESSORIA A CURSOS 
GERENCIAIS AOS PROFESSORES E EQUIPE GESTORA NO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO DE 2022.

Oliveira de Fátima/TO, 18 de maio de 2022.

SAMARA ARAUJO ALMEIDA VIANA
Gestora de Contratos


